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Isbanor med direktkylning av ammoniak 

Med anledning av telefonsamtal i rubricerade ärende får 
Räddningsverket meddela följande: 

För kylanläggningars utförande, användning, besiktning 
mm finns bl a följande underlag: 

Tryckkärl, Arbetarskyddsstyrelsens författningssamling 
AFS 1986:9 

Kylanläggningar, Säkerhetsregler Svensk standard SS 3503 

Kylnormer, Sv kyltekniska föreningens handbok 6. 

AFS 1986:9 har upphävt ett stort antal objektsnormer bl a 
"Kyl normen". Under en övergångsperiod, innan "ny Kyl norm" 
med tillhörande kungörelse hunnit färdigställa·s, får man 
anse "'<yl normen" som en rekorcr:-1erc;it i on. 
"Ny Kylnorrn" är under utarbetcnde och sands ut på remiss 
troligen under 1987. 

SS 3503 är i grunden en internationell standard ISO/R 1662 
som översatts till svenska. Bestämmelser som gäller i 
Sverige men som avviker från den internationelia standarden 
anges i SS 3503. 

I AFS 1986 kan man inte utläsa hur mycket ammoniak som 
får användas för överbyggda isbanor. Däremot anger ''Kyl
normen" att indirekt kylning ska användas om kylanlägg
ningen innehåller mer än tre kilo ammoniak och om isbanan 
"till större eller mindre del är belägen under tak". 

I förslaget till "ny Kylnorm" kommer ammoniak över huvud 
taget inte att tillåtas för direkt kylning av isbanor 
inomhus. 
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SS 3503 anger också att ammoniak inte får användas för 
direktkylning av isbanor inomhus. Däremot anger den inter
nationella standarden att ammoniak får användas för isbana 
inomhus, under förutsättning att en lämpligt förstärkt 
och omsorgsfullt tätad betongplatta skiljer kbldmedie
systemet från allmänt utrymme. En köldmediebehållare med 
tillräcklig volym för hela fyllningsmängden ska också finnas. 

Räddningsverket anser att i ishallar, där stor mängd 
människor samlas och där ett läckage av ammoniak kan få 
stora konsekvenser, bör ovan angivna rekommendationer följas. 
De anger entydigt att andra, ej så skadliga köldmedier 
som ammoniak, ska användas. 
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